Au/  
spex i  
nupti  
is

Floridis uelut emittens, hæc comparas

tio ad iulie pulchritudinem & decorē  
spectat, illam comparans floridis myrti  
ramulis. Myrtus arbor est ueneri sacra  
ut Seruius libro primo Georgi. & Pli  
nius libro duodecimo cap. primo testan

tur, de qua idem dif  
fusius loquitur li  
bro decimoquinto  
capi. uigesimo nono  
& Au. Gellius li  
bro quinto cap. sex  
to, est autem uenes  
ris uel quia littora  
amat & uenus de  
mari nata est uel q  
prodest multis mus

licium necessitatibus, unde & myrtia  
dicta est Venus quæ postea myrtia ut  
Pli. & Pluth. in quæstionibus, quibus  
Fest. Pomp. a monte Auentino qui ans  
tea murcus est dictus, myrti uero gene  
ra tria esse ex Catonis auctoritate pros  
didit Plinius, Cādidam nigram, coniu  
galem fortasse & coniuuiis, hanc uidetur  
dixit, id est sanctā appellare uel agian  
dicit nymphis consecratā quia subiun  
git nymphas ramos ad uoluptatem si  
bi nutrire, hamadriades dicuntur nym  
phæ quæ una cum arboribus nascuntur  
& moriuntur.

Ludicrum sibi, ludicrum substantis  
ue, id est ad rem iocosam & uoluptatis  
plenam significat.

Rosido nutriunt in odore, Nam myr  
tus odorifera est arbor. Alii in huius  
more legentes parum syllabam pensis  
tarunt cum in humore prima producatur.  
Rosido in odore, quia ex rore nu  
triantur plantæ & herbe.

Quare age, quasi dicat cum sumptū  
iam sit falix auspiciū & formosa sit  
iulia accedas huc.

THEspie rupis, deserat loca musa  
rū in qbus solitus es uersari. Thespie  
rupis, mōtis heliconii est enim Thespia  
oppidum heliconii proximum de quo Pli  
nius libro quarto cap. septimo ubi cupi

dinis statua erat ut  
Stra. refert lib. ix.  
Aonios specus,  
Antra musarū quæ  
sunt i Bœotia quæ  
aonia dicta fuit &  
Aones mōtes a qui  
bus Aonides mu  
se dicte, ut Iuue  
nalis, A ptusque bi  
bendis fontibus aot  
nidum. Lymphæ  
quos, supra quos  
montes fluit aqua  
Aganippes, Agan  
nippe fons est in Bœotia ut Plinius lib.  
quarto cap. septimo testatur musis sa  
cer, unde aganippes dicitur. Ouid. yi.  
fast. dicite q fontes aganippidas hippo  
crenes Grata meducei signa tenetis cy.  
Dominam uoca, ipsam Iuliam & ad  
nuptias per coemptionem alluisse uide  
tur, de quibus supra ex Plutarchi aucto  
ritate de quibus & Virgilius libro quar  
to intellexit cum inquit. Et dominum  
æneam in regna recepit, ubi Seruius re  
citāt quo modo certis solemnitatibus coē  
ptio apud prisicos peragebatur in con  
trahendo matrimonio & sese coemendo  
inuicem uir & uxor interrogabant,  
Vir ita an mulier sibi materfamilias esse  
uellet? illa respondebat uelle. Item mu  
lier interrogabat utrum uir sibi pater  
familias esse uellet? ille respōdebat uel  
le. Itaque mulier in uiri manu conuenie  
bat & uocabantur Eæ nuptiæ per co  
emptionem, de quibus etiam Cicero in

Perge linquere thespie  
Rupis aonios specus  
Lymphæ quos super irrigat  
Frigerans Aganippe,  
Ac domum dominam uoca  
Coniugis cupidam noui,  
Mentem amore reuincens,  
Ut tenax edera hæc, & hæc  
Arborem implicat errans.  
Vos item simul integræ

bi generum Tethys emat omnibus undis  
quasi dicat non modo asse sed omni diu  
one sua te emet, Vnde uxor domina di  
cebatur, tanquā quæ maritum emisset.  
Hinc Catullus inquit dominam uoca.  
Noni coniugis, Mallii. Ut tenax  
hedera, simile est illud A Pollione pro  
Calleno.  
Ite agedum pueri pariter sudate mes  
dullis  
Omnibus inter uos, non murmura ue  
stra columbe  
Brachia non edera, non uincant oscula  
conceba, Nisi q; hic de brachiorum am  
plexu illie de amoris & mentis conne  
xione loquitur.  
Vos itē simul integræ, uirgines quos  
que hortatur ut hymen eum inuocent.  
Integræ, intactæ incorruptæ, uirgis  
nes, matrimas & patrimas itelligit uir  
gines, id est quæ patrem & matrem ha  
berent. quæ ad uirum nouam nuptiam  
ducebant.

Topicis, & Boetius in cōmento, quod  
aut dicit Seruius libro primo georgico  
Teq; sibi generū tethis emat. ad anti  
quum nuptiarum pertinet ritum quo se  
maritus & uxor inuicem emebant. id  
declarare uidetur  
Nonius Marcel.  
Ex auctoritate Var  
ronis qui ait nuben  
tes ueteri lege Ros  
mana tres asses ad  
maritum uenientes  
solere puehere atq;  
unum quem in ma  
nu tenerent tanquā  
emendi causa maris  
to dabāt, Vnde Vir  
gilius dixit, Teq; si  
cus

Aganippes fons  
Nus  
ptiæ p  
coem  
ptionē  
Coem  
ptio  
quo  
modo

Virgi  
lii lo  
cus

Vxor  
quare  
domi  
na

Pellio  
nis uer  
sus

Virgis  
nes ma  
trimæ  
& pa  
trime

LYRIC:

PAR dies, nuptiarum uidelicet. In modum dicite, ad mensuram rhytmum cantantes, incitat enim illos ut hymenæum uocent. ita tamen ut in rhytmum canant, qui uero in Nodum

legunt, id est in ehoram ratundam, syllabam minime pensitarunt.

Ut lubentius, audiens, ordo ut audiens se citatier ad suum munus lubentius huc aditum ferat. Dux bonæ Veneris, amoris cōiugalis quia est etiā impudica uenus.

Boni amoris, conubialis, quia est etiam amor inhonestus. Quis deus magis ac magis, sic legendum est hoc carmen, uel quis deus magis optimis. Hi enim sunt optimi amantes qui scire debere coniugii iunxi sunt. Quis deus magis, quæ hymenæus uidelicet.

Te suis tremulus, apostropha est ad ipsum hymenæum, et est sensus, parentes iam senes optant ut filie se annuente nubant, suis scilicet filiabus.

Tremulus, qui ob senectutem tremitt et tanquam morti uicinus filias locatas uidere cupit. Tibi uirgines zonula soluunt sinus, sensus est, uirgines spoliant se ut cant in lectum coniugis, Nam

cingulo gremium deuinciebatur, ut Plautar. in l. curgo, possumus etiam adzonam, id est ad cingulum referre de quo superius in secundo Epigram. dictum fuit, et soluunt trifyllabum est.

Virgines quibus aduenit Par dies, agite in modum. Dicite, o hymenæe hymen, Hymen o hymenæe.

Ut lubentius audiens, Se citatier ad suum Munus huc aditum ferat Dux bonæ Veneris boni Coniugator amoris

Quis deus magis ac magis Est petendus amantibus? Quem colant homines magis Cœlitum? o hymenæe hymen. Hymen o hymenæe.

Te suis tremulus parens Inuocat, tibi uirgines Zonula soluunt sinus, Te timens cupida nouos Captat aure maritos, Tu ferro iuueni in manus, Floridam ipse puellulam Matris a gremio suæ

Te timens, tanquam uirgo non assecta pati uirum.

Cupida nouos captat aure maritos, auscultat an in cubiculum maritus ueniat, quem uehementer cupit, posset etiā hoc ad puellam morem referre que diligenter uerba parentum auscultare solent, quando de ipsis locandis sermonem habent, sed magis prima placet sententia.

Tu ferro o iuueni, quidam non percipientes ferro duas esse dictiones, ita interpretati sunt tanquam adiectiuum sit ferro iuueni. deinde in quarto carmine

dedis adiunxerunt asserentes in ipso uerbum aliquod deesse, quod tamen nequaquam deerit, si prout parenti meo placuit ita legerimus. Hymen o hymenæe hymen. Est autem ordo et sensus, o ipse hymen fer, id est adducas, uel fer pro aufer, sicut omnia fert ætas, floridam puellam a gremio suæ matris in manus mariti, quæ autem dicit a gremio matris, hoc antiquum morem respicit. Solebant.

EXPOS.

LIIII

namque ut Festus docet Pomponius ita simulare tanquam nouas nuptas a gremio matris raperent. aut si matrem non haberent ex eius sinu, quæ sibi necessitudinem magis coniuncta esset, et hoc quia feliciter Romulo cessit rapina quam de Sabinis fecerat.

Nil potest sine te uenus. Nihil inquit in rebus ueneris nisi matrimonio interueniente laudabile esse potest. Fama quod bona cōprobet, quod laude dignum sit.

At potest, scilicet commodum capere. Quis huic deo interrogatiue hoc legendum est. quæ uelit inferre nullum esse comparandum, uersus est intercalaris.

Nulla quit sine te domus. Nulla inquit familia sine matrimonio potest filios procreare, nec aliquis potest parens dici.

Liberos dare, legitimos intelligit quia proculdubio absque hymenæo possunt filii spurii generari.

Nec parens stirpe dicier, quia sine te non dicitur parens. quia correlatiua sunt filius et parens. Namque filii non legitimo concepti matrimonio non patris sed matris genus assequuntur. ut in iure habentur digestis de statu hominum in. l. lex naturæ quæ est lex Vlpiani, nisi tamen lex spiritualis aliud inducat, Donatus quoque exponens illud Virgilii libro pri-

Dedis, o hymenæe hymen: Hymen o hymenæe. Nil potest sine te Venus, Fama quod bona comprobet Commodi capere, at potest Te uolente, quis huic deo Comparariet ausit? Nulla quit sine te domus Liberos dare, nec parens Stirpe ditier, at potest Te uolente, quis huic deo Comparariet ausit? Quæ tuis careat sacris Non queat dare præsides Terra finibus, at queat Te uolente, quis huic deo Comparariet ausit? Claustra pandite ianua: Virgo adest, uiden ut faces

mo eneid. et pulchra faciat te prole parentem, inquit ex adulterio non potest dici pater.

Stirpe, legitima scilicet. Quæ tuis careat sacris. locus iste et alii per multi huic similes efficiunt ut minus mirer si poeta docti cognomen tum sit adeptus, horum autem carminum ordo talis erit. Ex quo sensus facile patebit.

Terra quæ careat tuis sacris non queat dare præsides finibus, ad mo-

rem enim Romanorum alludens, feciales et patrem patratum intelligit. Is enim est qui patrem habet, et idem habet filios, quæ sine coniugio fieri non potest, præsides autem finibus esse feciales et patrem patratum apparet. Ex Lilio, et ideo minime eorum sententia probanda uidetur, qui præsides hoc loco pro obsidibus positum existimant quod nusquam legi. Quemadmodum quæ magistratus nisi legitime natis darentur. Claustra pandite, ianitorum res ut fores pandant alloquitur, ut ex

Virgines a gremio matris rapiant

Præ ex adulterio non dicitur

Feciales Pater patratus Præfides finibus qui

Zonæ solutio

domo sponsa exeat, mariti domum profectura. Claustra ianuae, idest ipsam ianuam. Viden ut faces, ritum tangit nuptiarum antiquarum in quibus solebant nouam nuptam quinque pueri faces accensas manibus gestantes praere. ob has causas quas Plutarchus recitat in questionibus quaestione secunda, quonia uidelicet is numerus est impar, et imparitas diuidi non potest, aut si diuidatur aliquid commune relinquatur, sicut omnia coniugibus debent esse communia, unde donationes inter coniuges uetite erant, sicuti idem quaestione septima docet. Ex omnibus autem imparibus quinquarius est aptior, quia tria primum locum imparitatis tenent, duo autem paritatis. Et impar tanquam validior masculinum, par uero tanquam imbecillior feminam denotat, in ternario uero nulla diuisio fieri potest. Cum unum non sit numerus sed numeri principium, alii dicunt quod cum lux sit generationis signum, Mulier uero supra quinque uno partu natur aliter edere non possit, idcirco totidem usus facibus, Alii quod quinque deos hi precantur qui matrimonio iunguntur, Iouem adultam, Iunonem adultam, Venerem, suadelam, lucinam quam etiam in partu et doloribus mulieres inuocant, ut superius dictum fuit. De facibus in nuptiis uideto etiam Festum Pompeium.

Quis faces i nupti is Dona tiones iter co iuges uetite Vnum no est nume rus

Quis uno partu

Mora in mulierib

Quaerunt comas, metaphoricè flammarum apices comas appellat. Sed moraris, in crepat moram sponse, quasi dicat ne tardes tantum, dies enim praeterit, mulierum est morari, nam dum conuuntur, dum molliuntur annus est ut Terentius inquit.

Prodeas, exi eodem quoque carmine cunctantem ipsam euocat. Tardat, in domo moratur. Pudor, quia cum ad uirum accedas amittenda tibi est castitas. Quem tamen, scilicet pudorem audiens, scilicet ipsa puella magis flet quod ire necesse est ad maritum uidelicet, uia enim ordo fieri debet. Flere desine, Iuliam monet ne flectat cum sit in toto orbe pulcherrima, Alii

Splendidas quatiunt comas? Sed moraris, abit dies? Prodeas noua nupta. Tardat ingenuus pudor, Quae tamen magis audiens Flet, quod ire necesse sit. Sed moraris, abit dies Prodeas noua nupta. Flere desine: non tibi Herculeia periculum est, Nequa femina pulchrior

sunt hoc unum est non paruis facie dum; quod omnium pulcherrima domo exhibit. Non est periculum, hoc illud sonare uidetur quod uulgo frequenter usurpatum non est periculum quod aliqua te pulchrior reperiatur. Herculeia patronymicum sed spes possessiui a praeteritio deriuari sicut priameia uirgo Cassandra priami filia apud Virg. lib. ii. alii tamen Iulcia legunt ut sit deriuatum a positio Iulcia. i. o. Iulia

tardat legunt. Et sic erit sensus, et sunt uerba poetae secum loquentis, pudor tardat ipsam ne egrediatur, quia non libenter anitit pudicitiam, quae tamen audiens magis quod deceat flet, quod ire oino necesse est. Unde ipsam exhortatur ne flectat, quia inter reliqua quae ipsam consolari possunt

Ab

CAB OCEANO diem, poetice hoc diem est, non secundum rem physica illi namque fabulantur solem cum oritur ex oceano emergere. Talis est in uario, Comparatio ad sponse pulchritudinem spectat. Vario, propter flores diuersos. Flos hyacintinus, hyacintus puer fuit ab apolline dilectus. Denum in flore sui nominis conuersus, cuius fabula Ouidius recitat lib. x. Ajax quoque cum per insaniam seipsum intermisisset in eundem mutatus est florem, ut Oui. lib. xiii. comemorat, hinc Pli. lib. xxi. capi. ii. hyacintu comitatur fabula duplex lucina praefere eius, quae apollo dilexerat, aut ex aiacis errore editi, ita discurruntibus uenis, ut graecarum litterarum figura ea legat inscripta, hinc Oui. lib. xiii. Littera cois mediis pueroque, uirque iscripta est foliis, haec nominis, illa quae relae. Nam in decimo ita dixerat ipse suos gemitus foliis inscribit, et dicitur flos habet inscriptum, funestaque littera ducta est. Nam dicitur uox est lugubris, ut fest. Po. in dictione agru testatur, et est et principium nominis aiacis qui dicitur a graecis dicitur, id quoque affirmat Seruius aegloga. ii. ubi inquit poeta, dic quibus in terris inscripti nomina regum nascuntur flores. Cum dicit hyacintus ubique nascitur flos qui natus est primo de hyacinti sanguine, postea de aiacis, est autem rubrum quasi liliu designans primam ai-

Hyacinthus

Hyacinthus

Hyacinthus

Hyacinthus

Hyacinthus

eis littera, et paulo post, sane multi uolunt. Nomina regum pro nomine regis positum. Nam flos iste aiacis tantum non hyacinti nomen retinet, ubi aduertendum est librariorum error et scriptorum incuria quae hyacinti praeposuerunt et aiacis postposuerunt praesertim cum ipse Seruius dicat. Quosdam uoluisse ut sint nomina regum pro nomine regis positum, sed si hyacintus esset inscriptus non esset nomen regis, quia hyacinthus non fuit Regis filius, ergo ex ipsius uerbis facile est deprehendere librariorum errorem, qui nomina ipsa transposuerunt. Quem non nulli minime considerantes apud Oui. in. x. sic legere uoluerunt, et hya flos habet inscriptum, quam lectione nullo pacto praecedere posse. Ipsius Ouidii uerba lib. deciotertio ostendunt. Cum dicat haec nominis, illa quae relae. Nam hya aiacis nomen nunquam denotauit. haec autem de hyacinto dicta sunt ad quaestiones soluendas quae passim de illo a grammatice nostris fieri consueuerunt. Quare ad propositum reuertamur. Prodeas, eodem carmine cunctantem euocat. Non tuus leuis in mala, maritum malum in coniugali amore constantem sustinere pollicetur, dicitque ipsam namque apud adulteram cubiturum, sed potius quod semper inherens eius amplexibus inorabitur, sicut uitis arbori iuncta semper implicatur. Non leuis, immo constans et stabilis,

Clarum ab oceano diem Viderit uenientem. Talis in uario solet stare flos hyacintinus. Sed moraris, abit dies. Prodeas noua nupta. Iam uidetur, et audias. Nostra uerba, uiden? ut faces Aureas quatiunt comas. Prodeas noua nupta. Non tuus leuis in mala. Deditus uir adultera, Probra turpia persequens, A tuis teneris uolet

raes apud Oui. in. x. sic legere uoluerunt, et hya flos habet inscriptum, quam lectione nullo pacto praecedere posse. Ipsius Ouidii uerba lib. deciotertio ostendunt. Cum dicat haec nominis, illa quae relae. Nam hya aiacis nomen nunquam denotauit. haec autem de hyacinto dicta sunt ad quaestiones soluendas quae passim de illo a grammatice nostris fieri consueuerunt. Quare ad propositum reuertamur. Prodeas, eodem carmine cunctantem euocat. Non tuus leuis in mala, maritum malum in coniugali amore constantem sustinere pollicetur, dicitque ipsam namque apud adulteram cubiturum, sed potius quod semper inherens eius amplexibus inorabitur, sicut uitis arbori iuncta semper implicatur. Non leuis, immo constans et stabilis,

Ouis dii lo / cus

**SECUBARE** seorsum cubare. **L**enta qui, ordo qui implicabitur in tuu eos plexum uelut uitis lenta. i. flexibilis implexat arbores adfitas. i. simul fitas a situ, non autem a uerbo adseire, qa syllaba repugnaret, & fm regionem italie & situm loquutus est in qua uites arboribus iunguntur. Vnde de Virgilius in prio Georg. Vlmisq; ad iugere uites, alii yn legunt. **C**ubile quod oibus cadido pede lectulis, post ista duo carmina festra in codice anti quo sequitur & sine dubio tres desunt uersus. Sed unus tantum qui sensum ipeccat, duo uero intercalares, sensus tamē perfectus elici non pot, conatur, aliqui uersum ipm supplere, q tibi ueniunt bona, sed eū catullian? nō sit, fenestram uacua res linqua, ut unicuiq; liberū sit quicqd uoluerit supplere, sensus uero ita cōtinuari uir, o, cubile gaudeas qa hęc gaudia ueniunt tuo hero quot & quanta ueniunt omnibus lectulis foelici pede & die & nocte. **N**octe uaga, uel ob lunam uagam, uel quia amatores nocte uagatur. **T**ollite o pueri, pueros hortat ut adueniente sponsa faces extollant, qui uero exponit tollite pro auferte ritum in nuptiis antiquum non tenent, pueros uero patrimis & matrimos intellige q in nu

ptiis adhibebantur. quorum unus cū fauce ex spina alba pcedebat, duo uero spon sam comitabantur domū mariti ut fest. Pomp. inquit licet alii quinq; fuisse esserant, ut superius annotauimus, nona nupta in nuptiis ignem & aquā inebatur attingere, hinc Ouidi secūdo de arte, ista uiri captēt fūia captanda putabūt quos facit iustus ignis & unda uiros, uel quia ea duo elementa ad purgandum ualent & uxore decet pudram esse & castam, uel quia ex calore et humore omnia prognerantur, ut Laetantius inquit lib. secūdo cōtra Gentes capi. decimo, & neutrum horum per se nisi iungantur secundum est. Vnde quos in exiliū eiciebant bis aqua et igni id est cōmunionem uisite iter dicebat. Ideo hęc duo uisite cōmunionem indicabant. **F**lammum uideo uideri, iam inquit uenit sponsa quae flammico caput contectum habebat, sicut superius diximus. Alii co dices habet flammū uideo uenire, utroq; modo legi posse existimo. **I**te cōcinnite in modum, in rhythmū, in mensurā qui locus indicat etiā superius legi debere in modum, non aut in modum. **N**ec diu taceat pax fescenina loquutio. Ad fescinam remonendum in nuptiis fescenini uersus canebantur, ut fest. inquit, erant

Ignis & aqua in nuptiis,

Mos anti quus

Nuces phero rium

Nuces amari to spar gebat

Nuces i iuno nis tuilla. In glades.

Fescenini uersus

autem fescenini uersus uel ab ipso fesceno dicti, uel ut alii uolunt a fescenina urbe campanie ubi nuptialia inuenta sunt carmina, ut Seruius inquit, erant autē omnis lasciuie & opprobriorum pleni, qua de causa poeta proccacem loquutionem appellauit. **N**ec diu taceat, hoc est statim cantentur fescenini uersus.

**NE** NUCES pueris neget. Puerū malū concubinū horstatur, ut eū eius dominus uxorē dūcat desistat a libidinīs officio, nucēs pueris tradens, cōcubini nāq; cū turpi & detestando libidinīs Seruitio liberabatur ut Seruius i bucolido docet. Nucēs ex anti qua cōsuetudine pueris dabant, significātes omnia puerilia in posterum spernere.

**N**am nucēs puerorū Indū fuisse nō igno ram? Vnde Persius dixit. Nucibus facimus quaecunq; relictis id est postq; pueri esse desimus, & Mar. Alea parua nucēs & nō damnoſa uidetur Sape tamen pueri perdidit illa nates, solebant etiā in nuptiis nucēs a marito spargi ppter eā quā adducit Seruius ex uarronis auctoritate causam in Buc. Vbi inquit poeta sparge marite nucēs, quae est, ut iouis omine matrimonium celebretur, ut nupta matrona sit sicut iuno, Nam nucēs in tella sunt iouis, unde & iuglandes dicuntur quasi iouis glandes, illud uero uulgare existimat ideo spargi nucēs ut a rapientibus pueris fiat strepitus ne puellae uox uirginitatem amittentis possit audiri, uulgare existimasse etiā uidetur. Pli nius lib. xy. ca. xxii. ubi inquit. Nucēs iuglandes q̄q; et ipse nuptialiu fescenino rium comites & statim post nec non hor

**N**en nucēs pueris neget,  
**D**esertum domini audiens  
**C**oncubinū amorem.  
**D**a nucēs pueris iners  
**C**oncubine: satis diu  
**L**usisti nucibus, lubet  
**I**am seruire Thalassio,  
**C**oncubine nucēs da.  
**S**ordebam tibi uillice  
**C**oncubine hodie, atque heri,  
**N**unc tuum cinerarius  
**T**ondet os, miser ab miser,  
**C**oncubine nucēs da.  
**D**iceris male te a tuis

nor bis naturae peculiaris gemino proteles opperimēto puluinati primū calicis, mox lignei putaminis, quae causa eas nuptiis fecit religiosas, tot modis foetum munito quod est uerisimilius q̄ q; eadendo tripudium sonitū uerfaciat. **S**atis diu lusisti. i. satis diu puerilia exercuisti. **L**ubet iam mallio domino tuo, **S**eruire Thalassio

id est matrimonio sicut superius declarauimus, nec amplius cynaedos sequi. **S**ordebam tibi uillice concubine. Exprobat quodammodo insultans Catullus concubino, q̄ pridem ab ipso uerbi spre tus fuerit. Cū nunc obsoletus sit factus & faciem bispidam habeat, ex quo innuit ipsum ad libidinem minime idoneū esse. **H**odie atq; heri, quasi dicat quod iudic. **V**illice cōcubine, quasi dicat rustice, qui me spreuisti. **C**inerarius tondet os, quia per etatem iam habes barbam, ideo tonsor illam nunc tondet, cinerarii autē dicuntur qui & alio uocabulo ciniflones appellatur, qui calamistro crines cincinare solent, & hoc loco pro tonsore positū uidetur. **M**iser ab miser, miserū uocat quia nō est amplius ad libidinem aptus. **D**iceris male te, magna licentia ex cōsuetudine carminis fescenini libidinem mallii in pueros taxat.

Cinerarii Cini flones

Eundemq; hortatur ut iam maritus factus caste uiuat. Diceris male, sensus est aiunt te cum summa difficultate abstinere a cynædis tuis.

CVNGVENTate, ungetis, i. odoribus perlite. Male, difficulter. A tuis glabris, glabros iberbes et depiles appellabant antiquiores, binc Nonius Marcellus de doctorū indagatione, quod ludis pueri præfules tēnt glabri ac depiles ppetatem quos Roma nil ludios appellabāt. Glabris marite, ultima syllaba in uersu sequenti excludit, ita et in sequenti sed marito, ubiri postea tanq; finalis syllaba breuiatur rōne superius dicta. Scimus hæc tibi quæ licent, ordo est et sensus, scimus hæc quæ tibi licent, s. nondū marito effecto, et puerorū amores iteligit. Quæ tibi licent, q tibi uis licere. Sola cognita, q. d. nūq; cū muliere coisti, s; ista eadē isti amores puerorū nō licēt tibi marito. i. tibi cui iam sis factus maritus. Nupta tu quoq; Iuliam hortatur ut ipsa uiro circa uenem in omnibus obsequens sit, ne fortassis maritus ad aliam accederet. Caue ne neges, uel ni pro ne more priore qua panicula plenus est Plautus nil mala m stulta es. Virg. lib. tertio. Niteant cursus, Stra. lib. decimo inde ani